
Změny, které je třeba provést v příslušných bodech informací o přípravku léčivých přípravků 
obsahujících léčivou látku oxid dusný nebo kombinaci léčivých látek oxid dusný/kyslík (nový text 
podtržený a tučně, odstraněný text přeškrtnutý) 
 

Příbalová informace 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete <přípravek> X <užívat> <používat> 

Upozornění a opatření 
Před tím, než vám bude přípravek [Název přípravku] podán, se poraďte se svým lékařem nebo 
zdravotní sestrou, jestliže 
Zneužíváte, nebo jste někdy zneužíval(a) léky nebo drogy, protože je větší riziko rozvoje závislosti na 
oxidu dusném, užíváte-li ho opakovaně. Vás lékař rozhodne, jestli je léčba přípravkem [Název 
přípravku] ve Vašem případě vhodná. 
 

Opakované nebo dlouhodobé používání oxidu dusného může zvýšit riziko nedostatku vitaminu B12, 
který může vést k poškození kostní dřeně nebo nervového systému. Váš lékař u Vás může před a po 
léčbě provést krevní testy, aby posoudil její dopady na možný nedostatek vitamínu B12. 

 

4. Možné nežádoucí účinky 

Četnost „není známo“ (četnost nelze z dostupných údajů určit) 

- Závislost 

- Účinky na fungování nervů, pocity necitlivosti a slabosti, obvykle pociťované v nohou 
 

 

Informace pro zdravotnické pracovníky na konci příbalové informace, pokud je zde informace pro 
zdravotnické pracovníky uvedena: 

Opakované podávání oxidu dusného nebo expozice této látce mohou vést k závislosti. 
U zdravotnických pracovníků, kteří jsou vystaveni působení oxidu dusného v zaměstnání, je třeba 
postupovat s opatrností. 

 


